
17/2012 č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Senát odmítl několik návrhů zákonů................................................................................................................................................ II

ČLÁNKY
J. Malenovský, Doslov к jednomu dramatickému příběhu (ne)aplikace Ústavy ČR... nebo předmluva к příštímu příběhu? . . . .  581
O. Řeháček, M. Vrba, К možnosti zpochybnění vykonatelných pohledávek v insolvenčním řízení........................................... 587
R. Polčák, Lex informatica - užitečnost práva a budoucnost informační sítě ............................................................................ 594

DISKUSE
P. Mates, Moderační právo správních soudů ..................................................................................................................................598
P. Kolman, К problematice společného správního řízení z pohledu kaucí ................................................................................ 600

NAD NOVÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
M. Hulmák, K. Vlček, Obecná informační povinnost při sjednávání smlouvy - 1. část .............................................................. 602
K. Svoboda, Opatrovnictví a zákonné zastoupení v novém občanském zákoníku...................................................................... 609

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: К rozhodování o důležité záležitosti podle zákona o vlastnictví bytů. 
К možnosti přezkoumávat platnost usnesení shromáždění vlastníků jednotek v soudním řízení.
Povaha řízení o určení (vyslovení) neplatnosti usnesení shromáždění vlastníků jednotek........................................................612
Nejvyšší soud České republiky: Uzavření smlouvy o převodu členských práv a povinností zčásti písemně
a zčásti ústně a povinnost určení úplaty za převod členských práv a povinností...................................................................... 613
Nejvyšší soud České republiky: Žaloba na určení, že pozemky patří do katastrálního území obce ......................................... 614

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: К důvodům vyhoštění pachatele trestného č in u ...............................................................................................615

DOKUMENTY A INFORMACE
D. Slašťanová, P. Hanslian, Zdravotní postižení již není handicap při práci aneb kam by měla směřovat ČR ...........................617

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha ......................................................................................................................................................................... I-IV


